
Nr 18                      27 maja – 2 czerwca 2016 r. 

  

    1 

 

 

 
Srebrny Krzyż Zasługi dla Pana Stefana Prokopa 

Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice 

 
 
 W dniu 31 maja 2016 r. w Pałacu Prezydenckim w 
Warszawie, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady 
Gminy Leśniowice odebrał Srebrny  Krzyż Zasługi 
przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudę. 
 Odznaczenia państwowe zostały nadane  z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego.  Prezydent RP zwracając 
się do zebranych podkreślił, że samorządowcy często w 
rozwój swego miasta, gminy, powiatu czy województwa 
wkładają "samych siebie i swoje serce" oraz że „To jest 
taka działalność, która wymaga serca”. 
 Dzień Samorządu Terytorialnego ustanowiony 
został przez Sejm RP dla upamiętnienia pierwszych 
wyborów samorządowych w 1990 roku i w rocznicę 10-
lecia odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego. 
 Na zakończenie spotkania na prośbę prezydenta 
minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego niedawno 
Andrzeja Urbańskiego, publicysty, byłego prezesa TVP, 
doradcy prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 
 Panu Stefanowu gratulujemy odznaczenia! 
 
 

 
 

 
 

 

oprac. Justyna Oliwiak 

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w maju 2016 r. 

 

 Wierzchoś Jakub syn Angeliki i Grzegorza, ur. 11.05.2016 r., 

zam. Dębina 

 Bednarczuk Krystian syn Angeliki i Adama ur. 19.05.2016 r., 

zam. Kasiłan 
 

 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w 
wychowywaniu dziecka, a maleństwom zdrowia i beztroskiego 
dzieciństwa. 
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Jubileusz 10 - lecia 
Zespołu Śpiewaczego Rakołupianki 

 
 W dniu 2 czerwca 2016 r. w Świetlicy Wiejskiej w 
Horodysku odbył się Jubileusz 10-lecia działalności 
zespołu śpiewaczego „Rakołupianki” z Rakołup. 
 W uroczystości udział wzięli Pan Piotr  Deniszczuk 
Starosta Powiatu Chełmskiego, Pan Stefan Prokop 
Przewodniczący RG Leśniowice, Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczuk Prezes 
Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach, Pan Franciszek 
Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, 
Pani Monika Durko Sekretarz Gminy, Pani Anna Kowal 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rakołupach, a także 
Zespoły Śpiewacze: „Koral” z Kamienia,  „Kumowianki” z 
Kumowa i „Sielanki” z Sielca oraz „Good Band” z Majdanu 
Leśniowskiego. Na jubileusz przybyła również rodzina, 
znajomi i przyjaciele jubilatek. 
 Gości powitała Pani Agnieszka Raczyńska 
Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Leśniowicach, następnie głos zabrał Wójt Gminy 
Leśniowice, który wręczył wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy Jubilatkom list gratulacyjny, kwiaty oraz upominki. 
W dalszej części spotkania życzenia złożyli obecni goście 
oraz zespoły. 
 Jubilatki nie kryjąc wzruszenia, podziękowały 
wszystkim przybyłym za życzenia i prezenty, a następnie 
zaśpiewały przygotowane na tę uroczystość piosenki. 
Zaprezentowały również bogaty dorobek kulturalny 
zespołu w formie prezentacji multimedialnej. 
 Uroczystość uświetniły także występy 
zaprzyjaźnionych Zespołow. 
 Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze, 
na wspólnych rozmowach, śpiewie i tańcach, a 
wspomnieniom nie było końca. 
 Jeszcze raz składamy Jubilatkom serdeczne 
gratulacje z okazji ich święta. 

 
oprac. Mariola Zawiślak 
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Mistrzostwa Województwa Lubelskiego i Posumowanie Ligi 
Powiatowej w zapasach 

 
  
 W dniu 2 czerwca 2016 r. w Strupinie Dużym 
odbyły się  Mistrzostwa Województwa Lubelskiego i 
Posumowanie Ligi Powiatowej w zapasach kończąc starty 
w roku szkolnym 2015/2016. 
W turnieju zapaśniczy z terenu Gminy Leśniowice zajęli 
następując e miejsca: 

 w kategorii 33 kg Przemysław Trubacz (SP 
Teresin)  -  II miejsce 

 w kategorii 50kg Marcin Hajał (PG Sielc) - III 
miejsce 

 w kategorii 40 kg Piotr Wach (SP Rakołupy)  - II 
miejsce 

 w kategorii 42 kg Paweł Wach (SP Rakołupy)  - II 
miejsce 

 w kategorii  kg Mateusz Pawłowski (SP Rakołupy)  
- I miejsce 

 
 Ponadto Piotr Wach został wytypowany jako jeden 
z najlepszych zawodników całej lig powiatowej. 
 Wszyscy zawodnicy po stoczonych walkach mieli 
możliwość odpoczynku i zjedzenia posiłku w miłych 
okolicznościach przyrody na „Ranczu Budrysa”. 
 Gratulujemy sukcesów i czekamy na więcej. 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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Odeszli w maju 2016 r. 

 

     Śp. Tywoniuk Jadwiga z Kasiłanu, zm. 5.05.2016 r., 

lat 93 

     Śp. Czwórnóg Leokadia z Rakołup Dużych, zm. 

6.05.2016 r., lat 98 

     Śp. Kaluźniak Teresa z Pliskowa, zm. 6.05.2016 r., 

lat 72 

     Śp. Stępień Krystyna z Rakołup Dużych, zm. 

8.05.2016 r., lat 85 

     Śp. Bobel Marian z Horodyska, zm. 22.04.2016 r., 

lat 67 

     Śp. Czach Zdzisław z Sielca, zm. 23.05.2016 r., lat 

53 

     Śp. Popielnicka Maria z Majdanu Leśniowskiego, 
zm. 29.05.2016 r., lat 67 

Niech spoczywają w pokoju 
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